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PROFESJONALNE USUWANIE  
AZBESTU (ETERNITU) !

DEKARSTWO

TEL. 664 659 102
Wakacyjna promocja cen!!!

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

OLKUSZ
Anna Stach

1 sierpnia o godzinie 17:00 mi-
nęło dokładnie 80 lat od wybuchu 
Powstania Warszawskiego: tra-
dycyjnie, na Starym Cmentarzu 
w Olkuszu odbyła się uroczystość 
upamiętniająca to wydarzenie. 
Patronat medialny nad tym wyda-
rzeniem miała zaszczyt objąć Ga-
zeta Olkuska i Przegląd Olkuski.

80 lat po rozpoczęciu powstań-
czego zrywu w Warszawie spotyka-
my się pod harcerskim pomnikiem 
Powstania Warszawskiego na Sta-
rym Cmentarzu w Olkuszu. W sku-
pieniu i zadumie zatrzymujemy się 
o godzinie 17:00, aby przypomnieć 

Olkuszanie upamiętnili  
80. rocznicę Powstania 

Warszawskiego

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ  KOLPORTAŻ  

ULOTEKULOTEK
TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Zapisy na rok szkolny 
2024/2025

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż. z pieluszką

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7
Zapisy: 690 484 104

Jedyne w Olkuszu
Przedszkole 
Terapeutyczne
NABÓR NA NOWY ROK  
SZKOLNY 2024/25
Zapraszamy dzieci  
z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego 

Stowarzyszenie organizuje zbiórkę podpisów pod projektem  
ustawy o zobowiązaniu władz publicznych do realizacji inwestycji  

Centralnego Portu Komunikacyjnego.
Opowiadamy się za pełnym, ambitnym kształtem tej inwestycji  

w nowe lotnisko i nowe linie kolejowe w całej Polsce.
Olkusz Rynek – 15.08 w godz. 900 – 1400

Wolbrom Rynek – 17.08 w godz. 700 – 1200

Bukowno ul. Ks. Zelka plac przed basenem – 18.08 w godz. 900 – 1400
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OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. Dominika Rzepka

W ł a d z e  N o w e g o  S z p i t a l a 
w Olkuszu bronią swojego pomy-
słu wprowadzenia strefy płatne-
go parkowania wokół olkuskiej 
lecznicy: ich zdaniem zdała ona 
egzamin znakomicie, porządkując 
ruch pojazdów na terenie placów-
ki oraz gwarantując bezpieczny 
dojazd służb ratowniczych. Inne-
go zdania są jednak mieszkańcy, 
którzy nie pozostawiają na tym 
pomyśle suchej nitki.

Jak informowaliśmy w naszym 
wcześniejszym artykule, w czerwcu, 
na terenie wokół Nowego Szpitala 
w  Olkuszu, pojawiły się parkomaty 
oraz tabliczki z napisem „Teren pry-
watny: płatny 24 h”. Taki stan rzeczy 
wzbudził niemałe oburzenie wśród 
mieszkańców, którzy dali wyraz swo-
jemu niezadowoleniu poprzez serię 
niepochlebnych opinii w Internecie: 
„To nie teren spółki, tylko powiatu, 
czyli nas wszystkich. Grupa Nowy 
Szpital nie jest właścicielem tego 
terenu, więc niech się tak nie rzą-
dzi!” – czytamy w jednym z wpisów 
na portalu Facebook.

Podobnych komentarzy było 
więcej: zdaniem Internautów, sys-
tem poboru opłat jest nieuczciwy, 
ponieważ od razu po zaparkowaniu 
swojego samochodu trzeba zadekla-
rować czas, na jaki zostanie on tam 
pozostawiony. Tymczasem, kolejki 
do wizyty u  lekarza mogą przecież 
rozciągać się w  przysłowiową nie-
skończoność: „Najgorsze jest to, że jak 
się idzie do poradni, to nie wiadomo 
czy będzie się 40 minut, czy 2 godzi-
ny i uiszcza się opłatę z góry, często 
z zapasem.” – komentuje pani Sylwia. 
„W Chrzanowie też jest opłata, tylko 
tam pobiera się bilet przy wjeździe, 
a opłaca się go dopiero w automacie 

przy wyjściu i  potem jest 20 minut 
na wyjazd z parkingu.” – wtóruje jej 
natomiast pani Agnieszka.

Pojawiają się również ironiczne 
komentarze w  stosunku do władz 
spółki Nowy Szpital, które podkreśla-
ją zaś, że strefa została wprowadzona 
w celu zwiększenia bezpieczeństwa 
na terenie placówki: „Z tłumaczenia 
szpitala wynika, że opłaty wprowa-
dzono dla naszego dobra. A  ludzie 
tacy niewdzięczni… Wstydźcie się! 
” – ironizuje pan Michał. „Kiedy 
chodzi o «bezpieczeństwo» zwykłego 
obywatela to zawsze ktoś na tym za-
rabia.” – dodaje pan Hubert. Sprawa 
okazała się na tyle kontrowersyjna, 
że radni Rady Powiatu w  Olkuszu 
zaprosili przedstawicieli spółki 
na obrady Komisji ds. Ochrony 
Zdrowia i Pomocy Społecznej w celu 
złożenia przez nich wyjaśnień w tej 
sprawie. Do takiego spotkania jednak 
nie doszło, gdyż członkowie zarządu 
dwukrotnie zasłonili się brakiem 
możliwości uczestnictwa w  posie-
dzeniu ze względu na zaplanowane 
wcześniej czynności.

Przedstawiciele spółki wysto-
sowali natomiast do radnych pismo 
z  wyjaśnieniami w  przedmioto-
wej sprawie. Jak czytamy, celem 
wprowadzenia strefy płatnego par-
kowania jest uporządkowanie ru-
chu pojazdów na terenie lecznicy: 
„Praktycznie codziennie zdarzało 
się, że samochody należące do pa-
cjentów, ich bliskich, pracowników, 
czy osób postronnych blokowały 
drogi dojazdowe, przeciwpożarowe, 
czy dostęp do hydrantów. Innymi 
słowy: samochody parkowały często 
gdzie popadnie.” – brzmi dokument 
sygnowany przez Zarząd Nowego 
Szpitala w Olkuszu.

Zarząd placówki twierdzi także, 
że spółka próbowała już wcześniej 
rozwiązać ten problem własnymi 
siłami, ale wobec jego skali okazało 
się to niemożliwe: „Doświadczenie 
innych jednostek medycznych uczy, 
że tylko wyspecjalizowany operator, 
posiadający odpowiednie służby 
i  środek nacisku na kierowców 
w postaci opłat jest w stanie wymóc 
przestrzeganie przepisów. Dlatego 

też zdecydowaliśmy się na sko-
rzystanie w  tym zakresie z  wiodą-
cej firmy, jaką jest EuroPark Sp. 
z  o. o., która zaoferowała najbar-
dziej konkurencyjne warunki.” 
– argumentują przedstawiciele  
olkuskiego szpitala.

Władze lecznicy dodają ponadto, 
że strefy płatnego parkowania są ty-
powym, rynkowym oraz powszech-
nym rozwiązaniem w  przypadku 
jednostek szpitalnych. Funkcjonują 
one bowiem zgodnie z regulaminem 
dostępnym na urządzeniach, a o za-
miarze jej wprowadzenia poinfor-
mowane zostały wcześniej władze 
Powiatu Olkuskiego, które miały 
zadeklarować swoją przychylność 
względem tego pomysłu: „Strefa płat-
nego parkowania znakomicie zdała 
egzamin, co możemy już zaobserwo-
wać: ruch pojazdów na terenie szpi-
tala został uporządkowany, w duchu 
zapewnienia bezpieczeństwa pa-
cjentom i  personelowi. Zagwaran-
towany jest także bezpieczny dojazd 
służb ratowniczych.” – podkreślają 
zarządcy placówki.

Nowy Szpital w Olkuszu 
tłumaczy się z postawienia 

parkomatów

POWIAT
A.N.Q.A.

Przy olkuskiej stacji kolejo-
wej można zaobserwować ruch 
związany nie tylko z  trwającą 
obecnie przebudową: z  danych 
opublikowanych przez Urząd 
Transportu Kolejowego wynika 
bowiem, że w  ubiegłym roku wy-
miana pasażerska na stacji kolejo-
wej w Srebrnym Mieście wynosiła 
od 500 do 699 osób na dobę!

Kilka tygodni temu Urząd Trans-
portu Kolejowego (UTK) opublikował 
na swojej stronie internetowej dane 
dotyczące wymiany pasażerskiej 
na stacjach kolejowych w ubiegłym 
roku: z ich analizy wynika, że z roku 

na rok stacja w  Olkuszu notuje 
wzrost zainteresowania ze strony pa-
sażerów. Niewątpliwie kluczowym 
wydarzeniem, które zainicjowało 
ten trend, było uruchomienie w 2022 
roku bezpośrednich pociągów kursu-
jących pomiędzy Olkuszem i Krako-
wem. Od tego chwili olkuska stacja 
kolejowa notuje bowiem wzrost 
wskaźnika wymiany pasażerskiej. 
Czym jest jednak ów wskaźnik?

Najkrócej mówiąc, wymiana 
pasażerska stanowi jeden z  najważ-
niejszych wskaźników dotyczących 
funkcjonowania podstawowych 
obiektów kolejowych, takich jak sta-
cje, przystanki czy dworce: wielkość 
wymiany pasażerskiej odzwierciedla 
poziom zainteresowania daną infra-

strukturą ze strony pasażerów, co, jak 
wskazują eksperci kolejowi w swoich 
raportach, ma istotne znaczenie dla 
przewoźników, zarządców infrastruk-
tury oraz organizatorów publicznego 
transportu zbiorowego.

Jeśli mowa o  stacjach kolejo-
wych, to wymiana pasażerska odnosi 
się do liczby pasażerów korzystają-
cych z usług, czyli sumy wszystkich 
osób, które wsiadły i wysiadły z po-
ciągu. Przy obliczaniu całkowitej 
wymiany pasażerskiej każda osoba 
liczona jest podwójnie: raz podczas 
wsiadania do pociągu i  drugi raz 
przy wysiadaniu. Urząd Transportu 
Kolejowego analizuje wymianę 
pasażerską na podstawie sprawoz-
dań przewoźników kolejowych 
opracowanych na bazie wyciągów 
z systemów sprzedaży biletów oraz 
danych szacunkowych uzyskanych 
w oparciu o badania ankietowe.

Na terenie powiatu olkuskiego 
analizą objętych zostało 9 stacji: 
Bukowno Przymiarki, Bukowno, Ol-
kusz, Jaroszowiec Olkuski, Chrząsto-
wice Olkuskie, Zarzecze, Wolbrom 
Zachodni, Wolbrom oraz Jeżówka. 
Statystyki UTK pokazują, że pod-
upadający transport kolejowy w na-
szej okolicy ożywiło uruchomienie 
połączenia kolejowego między Ol-
kuszem i stolicą naszego wojewódz-

twa. W  2021 roku, jeszcze przed 
uruchomieniem tejże linii, liczba 
pasażerów korzystających ze stacji 
w  Olkuszu wahała się bowiem 
od 150 do 199 osób dziennie. Już rok 
po rozpoczęciu kursów Olkusz-Kra-
ków liczba ta wzrosła natomiast 
do poziomu od 300 do 499 osób 
dziennie, a  w ubiegłym roku oscy-
lowała między 500 a  699 osobami 
dziennie. Pozostałe przystanki ko-
lejowe w naszym powiecie również 
zanotowały w  tym okresie wzrost 
liczby pasażerów.

UTK, oprócz danych dotyczą-
cych wymiany pasażerów, opu-
blikowało również ranking stacji 
kolejowych w  Polsce: w  pierwszej 
trójce znalazły się stacje Wrocław 
Główny, Poznań Główny oraz Kra-
ków Główny. Według tego zestawie-
nia, stacja w Olkuszu zajmuje 485. 
miejsce w  skali kraju, Bukowno 
plasuje się na 707. pozycji, Wol-
brom na 1 007. miejscu, Wolbrom 
Zachodni na 1 501. pozycji, Zarzecze 
na 1 664. miejscu, Jaroszowiec 
Olkuski na 1 942. pozycji, Chrząsto-
wice Olkuskie na 1 945. miejscu, Je-
żówka na 2 014. pozycji, a Bukowno 
Przymiarki na 2 396. miejscu.

Olkuszanie przekonują się 
do przewozów kolejowych

OLKUSZ
MOK Olkusz

W dniu 3 sierpnia w  Galerii 
Fotografii Interferencje w Podziem-
nym Olkuszu odbyło się otwarcie 
wystawy Agnieszki Nowakowskiej 
Terra Incognita. Licznie zebranych 
gości powitały: Beata Odrzywolska-
-Kokoszka, Kierownik Podziemnego 
Olkusza i  Katarzyna Leszczyńska-
-Kaszuba prowadząca Galerię In-
terferencje.

Wystawa jest niezwykle nastrojo-
wa, przywołuje klimat magii i baśni. 
Ukazywanie przez autorkę rąbka 
tajemnicy, fascynujących światów, 
które można odnaleźć w marzeniach, 
w  wyobraźni, na pograniczu tego, 

co jest i być może. Na wystawie można 
również podziwiać portrety i autopor-
trety w stylu fantasy, którymi artystka 
zajmuje się od wielu lat.

Obróbka cyfrowa zdjęć jest na-
rzędziem, dzięki któremu Agnieszka 
Nowakowska uzyskuje tak oszałamia-
jące, urzekające efekty.

Agnieszka Nowakowska jest 
związana z  olkuskim środowiskiem 
fotograficznym. Zdjęcia robi od dzie-
ciństwa. Wielokrotnie prezentowała 
swoje prace na wystawach zbioro-
wych. Jest laureatką wyróżnienia 
na Fotografikach Olkuskich w  2023 
roku, co zaowocowało jej pierwszą 
indywidualną wystawą Terra Inco-
gnita, do obejrzenia której serdecznie 
państwa zapraszamy.

Terra incognita

OLKUSZ
MOK Olkusz

W  minioną niedzielę na olku-
skim Rynku odbył się kolejny hap-
pening zorganizowany przez grupę 
teatralną MOK Glutaminian Sodu. 
Za ich sprawą tego popołudnia aż 
zaroiło się od dzieci. Zawładnęły 
one całym rynkiem: biegając, ska-
cząc i śmiejąc się radośnie.

Część z ich była zafascynowana 
bańkami mydlanymi i  to było dla 
ich najważniejsze, ale wiele z nich 
próbowało uparcie i  z powodze-
niem trudnej sztuki żonglowania, 
a  już kolorowy talerzyk wirujący 
na patyku był przebojem. Spryt-
niejsi osadziwszy go nieruchomo 

pokrzykiwali z  triumfem – to też 
się liczyło, bo jak na maluchy wy-
kazywali duże poczucie równowagi.

Chodzenie po linie zawsze 
wymaga odwagi, bo nawet naj-
mniejsze dzieci zdają sobie spra-
wę, że bardziej realne jest szybkie 
spotkanie z  ziemią niż poruszanie 
się po jakimś sznurku. Ci bardziej 
ufni polegali na asekuracji, ale 
mali realiści, unoszeni nad liną 
przez ambitnych rodziców, usiło-
wali wciągnąć nogi do wnętrza ciała.  
Czasem trzeba odpuścić.

Gluty instruowały, demonstro-
wały, pomagały i  zachęcały, tylko 
klaun zaczepiał ludzi, przedrzeźniał 
i robił psikusy, a za im podążało grono 
młodych wielbicieli.

Cyrkowa 
niedziela

Nadsański Bank Spółdzielczy
zatrudni

Doradcę Klienta
w Oddziale Banku w Krakowie

CV należy przesłać emailem na adres: 

kadry@sanbank.pl
Informacje dot. oferty można uzyskać  

pod numerem: 15 842 10 27 wew. 104, 103

OGŁOSZENIE PŁATNE
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Minęły już 3 miesiące od objęcia 
funkcji burmistrza Miasta i Gminy 
Wolbrom przez Radosława Kusia. 
Nowy burmistrz – radny opozycyj-
ny w poprzedniej kadencji - wygrał 
z  dużą przewagą wybory w  pierw-
szej turze, co można interpretować 
jako zdecydowaną potrzebę zmian 
zadeklarowaną przez wyborców, 
a także udzielenie przez mieszkań-
ców potężnego kredytu zaufania 
nowemu burmistrzowi. Mimo 
sezonu wakacyjnego, postanowili-
śmy zapytać Radosława Kusia jak 
ocenia sytuację w gminie Wolbrom 
po zmianie miejsca: z  opozycyjnej 
możliwości krytycznego stosunku 
do decyzji większościowej władzy, 
na konkretną możliwość realizacji 
swojego programu, deklarowanego 
w kampanii.

Redakcja: Czy zdążył pan już zapo-
znać się z  realną sytuacją w  gminie 
i  czy może już bardziej szczegółowo 
nakreślić jakie najpoważniejsze, 
pilne wyzwania czekają burmistrza 
i  jego pracowników w  tym roku, kie-
dy realizowany jest jeszcze budżet 
uchwalony przez poprzednie władze 
samorządowe?

Burmistrz Radosław Kuś: Zdaję 
sobie sprawę, że bycie Burmi-
strzem Miasta i  Gminy Wolbrom 
wiąże się z ciągłością tej władzy tej 
funkcji. Priorytety sprawowanego 
przeze mnie urzędu określiłem 
podczas sesji inaugurującej roz-
poczętą kadencję, 6 maja br. Będąc 
radnym Rady Miejskiej w  Wol-
bromiu przez ostatnie 5 i pół roku 
poznałem potrzeby i  wyzwania 
stojące przed gminą Wolbrom. 
Chciałem przy tym zaznaczyć to, 
co wielokrotnie wcześniej pod-
kreślałem, iż dla mnie samorząd 
to służba na rzecz mieszkańców 
oraz współpraca na różnych płasz-
czyznach. I  to są fundamenty, 
na których chcę opierać sprawowa-
ną przeze mnie funkcję. Obecnie 
ważną sprawą jest kontynuowanie 
wszystkich realizowanych oraz za-

planowanych inwestycji, na które 
nasza gmina otrzymała zewnętrz-
ne dofinansowania.

Najważniejszym wyzwaniem, 
jakie stoi przed naszym samorzą-
dem, także w kontekście ostatnich 
nawałnic, jest przede wszyst-
kim zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom miasta i  gminy 
Wolbrom, m.in. poprzez realizo-
waną dotychczas współpracę ze 
służbami mundurowymi, tj. PSP, 
Policji, OSP wraz ze służbami 
gminy Wolbrom.

Kolejnym ważnym elementem 
rozpoczynającej się kadencji jest 
przeciwdziałanie wyludnianiu się 
naszej gminy. Zdaję sobie sprawę, 
że problem nie dotyczy wyłącz-
nie naszego terenu, ale jestem 
przekonany, że akurat gmina Wol-
brom posiada znakomite warunki, 
w tym świetne położenie z dobrą 
komunikacją z  sąsiednimi aglo-
meracjami, potencjał przemysłowy 
i znakomite warunki przyrodnicze, 
aby stać się miejscem dobrym do 
zamieszkania i życia dla obecnych 
oraz nowych mieszkańców.

W kampanii wyborczej deklaro-
wałem otwartość i szeroko pojętą 
współpracę z różnymi środowiskami 
- zamierzam rozwijać i dobrze wyko-
rzystać istniejące zasoby. Mam prze-
konanie, że istotnym warunkiem 
powstrzymania odpływu mieszkań-
ców poza gminę jest zapewnienie 
im dostępu do nowoczesnego bu-
downictwa wielorodzinnego, w tym 
komunalnego oraz zwiększenie 
dostępności infrastruktury rekre-
acyjnej, i zamierzam działać w tym 
zakresie. Zależy mi też na uspraw-
nieniu komunikacji lokalnej, aby 
mieszkańcy naszej gminy nie byli 
dotknięci wykluczeniem komu-
nikacyjnym oraz na prowadzeniu 
dialogu z przedsiębiorcami, którzy 
już prowadzą działalność gospo-
darczą na terenie naszej gminy oraz 
tymi, którzy taką działalnością są 
dopiero zainteresowani. Dzięki in-
tensyfikacji działań w powiązanych 
ze sobą dziedzinach: utrzymaniu 
istniejących już i powstawaniu no-
wych miejsc pracy, dostępnych dla 

ludzi mieszkaniach, a także szeroko 
pojętej infrastrukturze bytowej oraz 
rekreacyjnej widzę dużą szansę na 
rozwój naszej gminy.

Deklaruję także otwartość na 
potrzeby wszystkich środowisk 
i  grup społecznych włączających 
się w różnorodną działalność spo-
łeczną: Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz innych organizacji pozarządo-
wych z terenu naszej gminy.

Ważnym, jednak długotrwałym 
procesem będzie rozpoczęcie pro-
cesu rewitalizacji historycznego 
centrum Wolbromia, który będę 
chciał realizować we współpracy 
z  mieszkańcami. W  tym miejscu 
chciałbym także wspomnieć przy-
padającym za 3 lata, w 2027 roku 
700-leciu powstania Wolbromia. 
Historia stanowi ważny i  trwały 
element naszego dziedzictwa 
kulturowego, dlatego zadaniem 
samorządu jest dbanie o nią i prze-
kazywanie jej następnym poko-
leniom. Cyprian Kamil Norwid 
powiedział, że „narody tracąc 
pamięć, tracą życie”.

Redakcja: Czy planuje Pan lub już 
wprowadził zmiany w sposobie zarzą-
dzania gminą w stosunku do organi-
zacji pracy w latach ubiegłych?

Burmistrz Radosław Kuś: Dla 
mnie podstawą zarządzania za-
wsze są ludzie i  to na ich poten-
cjale, wiedzy i doświadczeniu chcę 
budować współpracę w  naszym 
samorządzie oraz we wszystkich 
jednostkach pomocniczych, orga-
nizacyjnych i budżetowych.

Oczywiście, bazując na moim 
15. letnim doświadczeniu pracy 
w  Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Małopolskiego, 
widzę potrzebę wprowadzenia 
drobnych zmian organizacyjnych, 
jednak na pewno będzie to proces 
ewolucyjny, nie rewolucyjny. Na 
razie przyglądam się wszystkiemu 
uważnie. Już wprowadziłem drob-
ne zmiany kadrowe. Powołałem 
także swoją zastępczynię, gdyż 
pracy w naszym samorządzie jest 
bardzo dużo.

Redakcja: Jak zatem będzie wyglą-
dał szczegółowy podział Państwa 
obowiązków – czym będzie zajmo-
wała się w  szczególności nowa pani  
wiceburmistrz?

Burmistrz Radosław Kuś: Będzie 
to wynikało na pewno ze zmiany 
Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom, 
która wkrótce nastąpi. Na razie na 
bieżąco dzielimy się obowiązkami 
i sprawami do załatwienia.

Redakcja: Jak Pan ocenia perspek-
tywę współpracy z nową Radą Miasta 
i  Gminy Wolbrom? – zasiadło w  niej 
sporo nowych radnych, którzy po raz 
pierwszy będą pracowali w  samorzą-
dzie, jest też „stary” burmistrz i  jego 
poplecznicy, którzy z  pewnością będą 
Państwu patrzyli na ręce…

Burmistrz Radosław Kuś: Będąc 
radnym, poznałem specyfikę 
pracy w tym kluczowym uchwa-
łodawczym organie naszej gmi-
ny. Na razie współpraca z  Radą 

Miejską w  Wolbromiu układa 
się bardzo dobrze, a kontrola jest 
jedną z funkcji tego szacownego 
gremium. Cieszę się, że w Radzie 
Miejskiej obecnej kadencji są 
zarówno osoby, które dopiero 
zdobywają swoje doświadczenie 
w  pracy samorządowej, bo na 
pewno wnoszą nową jakość, ale 
też ważne jest duże doświadcze-
nie części radnych, który swój 
mandat otrzymali od społeczeń-
stwa kolejny raz.

Redakcja: Czy dokonał Pan już ja-
kichś korekt w  planach swojego 
poprzednika, które uznał Pan za 
niezgodne z własną koncepcją prowa-
dzenia spraw Gminy lub czy planuje 
Pan takie posunięcia?

Burmistrz Radosław Kuś: Tak jak 
mówiłem wcześniej, mam świado-
mość ciągłości sprawowanej prze-
ze mnie funkcji, którą nie określam 
jako władza, ale raczej jako służba 
i  współpraca. Samorząd funkcjo-
nuje w oparciu o zasady wskazane 
w  ustawodawstwie i  przepisach 
prawnych. Tu nie mam nic nowego. 
Natomiast mam swoje priorytety, 
które będę chciał zrealizować, 
a które wskazałem wcześniej.

Redakcja: Czy widzi Pan już potrze-
bę lub konieczność korekty jakichś 
elementów swojego programu wy-
borczego wobec realiów (zwłaszcza 
finansowych) zastanych w gminie?

Burmistrz Radosław Kuś: Na 
razie nie widzę takiej potrzeby, 
bo tak jak wspominałem powyżej, 

zadania samorządu gminy są 
ściśle określone i na bieżąco reali-
zowane, a  ja, będąc na początku 
powierzonej mi misji, będę się 
starł jak najlepiej wykorzystać 
czas, który mam do dyspozycji, 
we współpracy ze znakomitym 
zespołem współpracowników.

Jak można zaobserwować 
choćby w  mediach społeczno-
ściowych Gminy Wolbrom, ale 
także w terenie, praca na różnych 
odcinkach działań instytucji sa-
morządowych idzie w ustalonym 
rytmie. Prowadzone są remonty 
dróg, realizowane inwestycje 
zaplanowane w  budżecie. Jak 
informuje burmistrz Kuś, nie 
oznacza to, że nie dokonywa-
ne są – w  miarę możliwości, 
a zwłaszcza warunków zawartych 
wcześniej umów – drobne korekty 
wcześniejszych planów. Przed 
nowymi władzami samorządowy-
mi czas intensywnego rozezna-
wania potrzeb oraz możliwości, 
co skutkować będzie podczas 
planowania przyszłorocznego 
budżetu,  w  którym zapewne 
bardziej niż w  roku obecnym 
będzie można zaobserwować 
projekty „autorskie” nowej wła-
dzy. A  mieszkańcy, oczekujący 
realizacji swoich postulatów 
i  zaspokajania potrzeb, z  pew-
nością wkrótce zaczną oceniać 
skuteczność nowej władzy - oby 
jej działania były satysfakcjonu-
jące, za co warto trzymać kciuki.

100 dni nowej władzy w Wolbromiu

jedno z najbardziej tragicznych wy-
darzeń w historii Polski – powstanie 
warszawskie. Upamiętniamy na-
szych rodaków, którzy w powstaniu 
stracili życie, zdrowie lub dobytek – 
tymi słowami uroczystość rozpoczął 
prezes olkuskiego koła Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
Konrad Kulig.

Obchodom towarzyszyła woj-
skowa asysta honorowa, wystawio-
na przez 6. Batalion dowodzenia 
6. Brygady Powietrznodesantowej 
pod dowództwem podporucznika 
Szymona Firka. Po wprowadzeniu 
kompanii honorowej na cmentarzu 
rozbrzmiały natomiast syreny. Po-

wstanie Warszawskie to dla wszyst-
kich Polaków historyczny symbol 
walki o Ojczyznę. W tym tragicznym 
czasie niemal na każdym kroku 
naszym rodakom towarzyszyła 
śmierć, dlatego z obawą dzisiaj ob-
serwujemy rosnące napięcia wśród 
nas na całym świecie i  tę wojnę 
w Ukrainie. Te wydarzenia wyraźnie 
uświadamiają nam jak ważne dla 
obywateli jest poczucie wolności 
i bezpieczeństwa w kraju. Są to war-
tości, o  które należy codziennie 
dbać, ponieważ wolność nie została 
nam dana raz na zawsze. W  80. 
rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskiego składamy hołd wszyst-

kim tym, którzy w  tak nieludzkich 
warunkach należeli w sobie siłę, aby 
walczyć i ginąć za Ojczyznę. Pamię-
tamy, że dzisiaj to my jesteśmy od-
powiedzialni za wolną i niepodległą 
Polskę. Cześć i chwała bohaterom! – 
mówił Zastępca Burmistrza Miasta 
i  Gminy Olkusz ds. Komunalnych 
Dariusz Murawski.

Po przemówieniu odczytano 
z kolei Apel Pamięci, wspominający 
żołnierzy Armii Krajowej z  ziemi 
olkuskiej, którzy zginęli w Powsta-
niu Warszawskim, a  następnie 
żołnierze oddali salwy honorowe. 
Uroczystość zakończyło zaś składa-
nie kwiatów przez przedstawicieli 
władz samorządowych, organizacji 
kombatanckich, politycznych i spo-
łecznych oraz szkół pod powstań-
czym obeliskiem.

ciąg dalszy ze str. 1
„Olkuszanie upamiętnili...”
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Fotoradary od lat budzą wiele 
emocji oraz kontrowersji wśród 
kierowców: dla wielu z nich są one 
symbolem represji i   kontroli, 
który potrafi obciążyć portfel nie-
oczekiwanymi mandatami. Po-
mimo powszechnej niechęci, nie 
można jednak zapominać o  ich 
istotnej roli w  poprawie bezpie-
czeństwa na drogach. Spraw-
dziliśmy jakie „żniwo” zbierają 
fotoradary w naszej okolicy.

Fotoradary to urządzenia owia-
ne złą sławą wśród kierowców, 
jako że bezwzględnie dokumentują 
przekroczenia prędkości oraz au-
tomatycznie nakładają mandaty. 
Urządzenia te rejestrują każde 
przewinienie, niezależnie od oko-
liczności: w przeciwieństwie do pa-
trolu drogowego, nie biorą bowiem 
pod uwagę np. warunków drogo-
wych. Przypominamy, że w  naszej 
okolicy znaleźć możemy dwa tego 
typu urządzenia, które znajdują się 
wzdłuż Drogi Krajowej nr 94 w Bole-
sławiu oraz w Przegini. Dodatkowo 
w  Olkuszu, na skrzyżowaniu „kra-
jówki” z  ulicami Króla Kazimierza 
Wielkiego oraz Pakuska, znajduje 
się kamera rejestrująca samocho-
dy wjeżdżające na skrzyżowanie 
na czerwonym świetle.

Jakie „żniwo” zbierają 
okoliczne fotoradary?
Z informacji, jakich udzielił 

nam Główny Inspektorat Transportu 
Drogowego (ITD), fotoradar dzia-
łający w  Bolesławiu zarejestrował 
w minionym roku 2277 przypadków 
przekroczenia dozwolonej prędkości, 
a  w pierwszej połowie bieżącego 
roku takich zdarzeń było już 1 068: 
zdecydowana większość wszyst-
kich zarejestrowanych wykroczeń 
to przekroczenia dozwolonej pręd-
kości w przedziale od 11 do 20 km/h. 
Największym zarejestrowanym 
wykroczeniem w  2023 roku było 
natomiast przekroczenie przez kie-
rującego Audi dozwolonej prędkości 
aż o 102 km/h! W 2024 roku rekordzi-
stą był z  kolei kierujący Nissanem, 
który przekroczył dozwoloną w tym 
miejscu prędkość o 71 km/h.

Fotoradar działający w  Prze-
gini zarejestrował z kolei w ubie-
g ł y m  r o k u  1 6 5 7  w y k r o c z e ń , 
za to w pierwszej połowie bieżące-

go roku takich zdarzeń było już aż 
2150: tutaj również zdecydowana 
większość wszystkich zarejestro-
wanych wykroczeń to przekro-
czenia dozwolonej prędkości 
w  przedziale od 11 do 20 km/h. 
„Największym zarejestrowanym 
wykroczeniem w  2023 roku było 
przekroczenie dozwolonej pręd-
kości przez kierującego Skodą 
o 78 km/h. Największym zarejestro-
wanym wykroczeniem w bieżącym 
roku było zaś przekroczenie do-
zwolonej prędkości, również przez 
kierującego Skodą, o  69 km/h.” 
– informują przedstawiciele ITD, 
dodając przy tym, że działający 
na skrzyżowaniu w Olkuszu system 
kontroli wjazdu na czerwonym 
świetle zarejestrował 906 takich 
naruszeń w  minionym roku roku 
oraz 206 w  pierwszej połowie  
bieżącego roku.

Ile kosztują takie 
„pamiątki”?

Wiele osób uważa, że głównym 
celem fotoradarów jest generowanie 
dochodów z mandatów, a nie rzeczy-
wiste zwiększanie bezpieczeństwa 
na drogach: kierowcy mają wraże-
nie, że stają się ofiarami „polowania 
na mandaty”, gdzie bardziej liczy się 
zysk finansowy, niż ochrona życia 
i zdrowia użytkowników ruchu dro-
gowego. Frustrację ukaranych osób 
potęguje fakt, że często dowiadują 
się o  swoim wykroczeniu dopiero 
po otrzymaniu zdjęcia dokumen-
tującego złamanie przepisów. Dla 
wielu jest to bowiem nieprzyjemna 
niespodzianka, szczególnie gdy 
nawet nie zdawali sobie sprawy 
z przekroczenia przez nich dozwo-
lonej prędkości.

Do niedawna najwyższą przewi-
dzianą prawnie karą za przewinienie 
drogowe był mandat w  wysokości 
500 złotych: po zmianach wprowa-
dzonych w taryfikatorze mandatów 
obecnie jest to kwota dziesięcio-
krotnie wyższa. Jeśli sprawa trafi 
natomiast do sądu to, grzywna 
może wynieść nawet 30 tysięcy 
złotych! Ponadto kierowca, który 
przekroczy dopuszczalną prędkość 
w terenie zabudowanym o przynaj-
mniej 51 km/h, niezależnie od po-
zostałych obciążeń, musi się liczyć  
z utratą prawa jazdy.

Za pośpiech można 
słono zapłacić

Przypominamy, że, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, za przekro-
czenie dozwolonej prędkości o mniej, 
niż 10 km/h kierowca otrzymuje 
mandat w wysokości 50 złotych oraz 
1 punkt karny. Jeśli przekroczenie 
dozwolonej prędkości wynosi nato-
miast od 11 do 15 km/h, kara finan-
sowa wynosi 100 złotych i wiąże się 
z dodatkowymi 2 punktami karnymi. 
Gdy dozwolona prędkość zostanie 
zaś przekroczona o od 16 do 20 km/h, 
mandat wynosi 200 złotych, a kierow-
ca otrzymuje 3 punkty karne. Z kolei 
w  przypadku przekroczenia dozwo-
lonej prędkości o  od 21 do 25 km/h, 
nakładana jest grzywna w wysokości 
300 złotych oraz 5 punktów karnych. 
Kierowcy, którzy przekroczą dozwolo-
ną prędkość o 26 do 30 km/h, muszą 
się natomiast liczyć z mandatem wy-
noszącym 400 złotych i 7 punktami 
karnymi. Za przekroczenie dozwolo-
nej prędkości o od 31 do 40 km/h prze-
widziana jest zaś kara w  wysokości 
800 złotych, a dodatkowo w przypad-
ku recydywy kara wynosi 1600 złotych  
oraz 9 punktów karnych.

W sytuacji, gdy dozwolona pręd-
kość zostanie przekroczona o od 41 
do 50 km/h, mandat wynosi z kolei 
1000 złotych (2000 złotych dla re-
cydywistów), a  kierowca otrzymuje 
11 punktów karnych. Idąc dalej, 
przekroczenie dozwolonej prędkości 
o od 51 do 60 km/h wiąże się z karą 
w  wysokości 1500 złotych (3000 
złotych w przypadku recydywy) oraz 
13 punktami karnymi, a  za prze-
kroczenie dozwolonej prędkości 
o  od 61 do 70 km/h kierowca musi 
zapłacić 2000 złotych (w przypadku 
recydywy 4000 złotych) oraz otrzy-
muje 14 punktów karnych. Wreszcie, 
jeśli prędkość dozwolona zostanie 
przekroczona o 71 km/h lub więcej, 
mandat wynosi aż 2500 złotych 
(5000 złotych dla recydywistów), 
a  kierowca otrzymuje maksymalną 
liczbę 15 punktów karnych.

Warto ponadto pamiętać, że jaz-
da bez zapiętych pasów bezpieczeń-
stwa może skutkować mandatem 
w wysokości 100 złotych, który obo-
wiązuje zarówno kierowcę, jak i pasa-
żerów, jeśli ci także nie mają zapiętych 
pasów. Korzystanie podczas jazdy 
z  telefonu bez użycia zestawu gło-
śnomówiącego skutkuje natomiast 
mandatem w wysokości 500 złotych.

Ile kosztują zdjęcia 
z fotoradarów?

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Każdego dnia policjanci inter-
weniują wobec rodzin, w  których 
dochodzi do przemocy. W  piątek 
(03.08. br.) olkuscy policjanci trzy-
krotnie interweniowali wobec 
takich osób. Jeden z mężczyzn sto-
sował przemoc fizyczną i psychicz-
ną wobec swoich dzieci i małżonki, 
dwaj pozostali wobec małżonek. 
Żaden ze sprawców przemocy do-
mowej nie pozostał bezkarny.

W miniony weekend tj. 3 sierp-
nia 2024 roku policjanci interwe-
niowali w  związku ze zgłoszeniem 
kobiety, która zdecydowała się po-
wiadomić Policję, że jej mąż znę-
ca się psychicznie i  fizycznie nad 
dziećmi. Po tej informacji, dyżurny 
natychmiast na miejsce wysłał 
patrol policji. W domu mundurowi 
zastali 34-letnią pokrzywdzoną 
oraz jej małoletnie dzieci w  wieku 
5 i  8 lat. Jak ustalili policjanci, 
mężczyzna wszczął awanturę sy-
nowi. Policjanci ustalili również, 
że mężczyzna od prawie roku znę-
cał się psychicznie i  fizycznie nad 
małoletnimi dziećmi, wyśmiewał, 
ubliżał, popychał, szarpał i uderzał je. 
Po interwencji policjanci zastosowa-
li wobec sprawcy przemocy domowej 
środki prewencyjne w postaci zakazu 
zbliżania się do pokrzywdzonych 
oraz nakazu natychmiastowego 
opuszczenia mieszkania.

Kolejna interwencja miała miej-
sce przed godziną 18. Według zgło-
szenia 50-latek groził żonie i znęcał 
się nad nią psychicznie i  fizycznie, 

a w trakcie awantury uszkodził drzwi 
wejściowe do mieszkania. 50-latek 
był nietrzeźwy. Został zatrzymany 
i trafił do pomieszczenia dla zatrzy-
manych w  olkuskiej komendzie. 
Na podstawie zebranych materiałów 
dowodowych, śledczy przedstawili 
podejrzanemu zarzut znęcania 
fizycznego i psychicznego nad żoną. 
Po interwencji policjanci zastosowa-
li wobec sprawcy przemocy domowej 
zakaz zbliżania się do pokrzywdzo-
nej oraz nakaz natychmiastowego 
opuszczenia mieszkania. O  jego 
dalszym losie zdecyduje sąd. Za znę-
canie się nad żoną grozi mu kara  
do 5 lat więzienia.

Trzecia interwencja miała miej-
sce przed godziną 22. Nietrzeźwy 
mężczyzna podczas awantury de-
molował mieszkanie, groził żonie, 
bił ją i  wyzywał. Kobieta uciekła 
przed oprawcą do sąsiadki, która 
od razu poinformowała o  sytuacji 
policję. Na miejscu policjanci zba-
dali stan trzeźwości 66-latka. Był 
nietrzeźwy, miał ponad 2,5 promila 
alkoholu. W  obecności interwe-
niujących policjantów odgrażał 
się żonie. Jak ustalili mundurowi 
agresywne zachowania mężczyzny 
nasilały się od roku, zwłaszcza gdy 
był pod wpływem alkoholu. Poli-
cjanci zatrzymali agresora. Kiedy 
wytrzeźwiał, usłyszał zarzut fi-
zycznego i  psychicznego znęcania 
się nad żoną. Mając na względzie 
bezpieczeństwo pokrzywdzonej 
oraz ustalone okoliczności zdarzeń 
Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w  Olkuszu wobec podejrzanego 
zastosował środki zapobiegawcze 

w  postaci dozoru Policji, zakazu 
zbliżania się do pokrzywdzonej, za-
kazu kontaktowania się oraz nakazu 
opuszczenia mieszkania.

We wszystkich trzech przypad-
kach rodziny zostały objęte procedurą 
„Niebieskie karty”.
Nie toleruj! Przemoc w rodzinie jest 
przestępstwem ściganym przez prawo.
Zareaguj! Zwłaszcza jeśli jesteś 
świadkiem! Jeżeli wobec sprawcy 
nie podejmie się natychmiastowych 
i  stanowczych działań, z  pewnością 
się ona powtórzy.
Powiadom! Jeżeli wiesz, że osobie 
z twojego otoczenia dzieje się krzyw-
da — nie czekaj! Przerwij łańcuch 
przemocy. Powiadom Policję lub naj-
bliższy ośrodek pomocy społecznej.

Pomocą osobom pokrzywdzo-
nym przemocą służy wiele instytucji, 
między innymi powiatowe centra 
pomocy rodzinie, ośrodki pomocy 
społecznej czy ośrodki interwencji 
kryzysowej. Jeżeli sami lub ktoś 
z  rodziny jest krzywdzony przez 
osoby najbliższe, nie wstydźmy 
się prosić o  pomoc i zwróćmy się 
do policjantów lub też innych 
instytucji zajmujących się prze-
ciwdziałaniem przemocy w rodzi-
nie. Każdy ma prawo do godnego 
życia, bez ciągłego poczucia strachu. 
Ma prawo do życia bez przemocy, 
cierpienia i  upokorzeń. Zgłoszenia 
o  awanturach czy podejrzeniu sto-
sowania przemocy mogą być również 
anonimowe. Dzwoniąc na numer 
alarmowy lub bezpośrednio do dy-
żurnego policji, nie trzeba wówczas 
podawać swoich danych osobowych.

Sprawcy przemocy 
domowej nie są bezkarni

BUKOWNO
A.N.Q.A., fot. UM w Bukownie

Burmistrz Miasta Bukowno 
mianował na swoją zastępczynię 
długoletnią pracownicę Urzędu 
Miejskiego w  Bukownie Renatę 
Stobierską: „Pani Renata posiada 
zarówno ogromną wiedzę zawodo-
wą, jak i wieloletnie doświadczenie 
urzędnicze, a  także wybitne zdol-
ności interpersonalne.” – podkreśla 
Marcin Cockiewicz.

„Liczę na bardzo dobrą współ-
pracę z moim nowym zastępcą. Pani 
Renata posiada zarówno ogromną 
wiedzę zawodową, jak i wieloletnie 
doświadczenie urzędnicze, a  także 
wybitne zdolności interpersonalne 
pozwalające na stworzenie zgod-
nego i  zmotywowanego zespołu 
ludzkiego, jaki, z  pożytkiem dla 
wszystkich naszych mieszkańców, 
staramy się wspólnie budować 
w  Urzędzie Miejskim.” – dodaje 
burmistrz Cockiewicz .

Przypominamy, że Renata Sto-
bierska ma za sobą wiele lat pracy 
w  Urzędzie Miejskim w  Bukownie: 
w swojej karierze zajmowała się m.in. 
kierowaniem referatem organizacyj-
no-administracyjnym oraz referatem 
spraw osobistych. Pracowała również 
jako zastępczyni kierownika urzędu 
stanu cywilnego, pełnomocniczka ds. 
informacji niejawnych oraz urzęd-
niczka wyborcza.

„Mam nadzieję, że osoba Pani 
Zastępcy zostanie przychylnie przy-
jęta przez Mieszkańców Bukowna 
i  wszystkich pracowników Urzędu 
oraz pozostałych jednostek organi-
zacyjnych Miasta, gdyż w  bieżącej 
kadencji nowych wyzwań organizacyj-
nych, inwestycyjnych, czy zarządczych 
z pewnością nam nie zabraknie.” - pod-
sumowuje Burmistrz Miasta Bukowno 
Marcin Cockiewicz.

Renata Stobierska nową 
wiceburmistrzynią 

Bukowna

OGŁOSZENIE PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

Codziennie nowe  
wiadomości!
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Co jakiś czas na naszych ła-
mach pojawiają się piszemy o za-
chowaniu kierowców autobusów 
ku r sujący ch na zlecenie ZKG 
„KM” w  Olkuszu: z  reguły dowia-
dujemy się o  nich od pasażerów, 
którzy kierują stosowne uwagi 
r ó w n i e ż  d o  s a m e g o  Z w i ą z k u . 
Przedstawiciele tej instytucji 
zapewniają, że rozpatrują wszyst-
kie takie skargi, a  jeśli są one 
zasadne, to wobec przewoźnika 
realizującego połączenia wycią-
gane są konsekwencje. Sprawdzi-
liśmy zatem ile kar umownych 
nałożył w  zeszłym roku Związek 
Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu.

Przypominamy, że olkuska ko-
munikacja miejska przeszła na prze-
strzeni ostatnich lat ogromne zmiany: 
choć wiele osób zdążyło już o  tym 
zapomnieć, to jeszcze niedawno, 
bo ledwie kilka lat temu, po naszym 
mieście jeździł stary, pozbawiony kli-
matyzacji, wysłużony oraz awaryjny 
tabor autobusowy. Dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu ze środków 
Unii Europejskiej, cztery gminy nale-
żące do Związku Komunalnego Gmin 
„Komunikacja Międzygminna”, czyli 
Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze, 
mogły wymienić zużyte pojazdy 
na komfortowe oraz nowoczesne 
autobusy. Z tą inwestycją wiązała się 
także zmiana przewoźnika obsługu-
jącego kursy dla Związku: zgodnie 
z zamówieniem udzielonym w 2019 
roku, całość pracy przewozowej dla 

ZKG „KM” wykonuje teraz jeden ope-
rator, czyli Konsorcjum Autobusowe 
Transgór - PKS Południe - LZ Lazar, 
z liderem Transgór SA

Mieszkańcy zgłaszają  
swoje uwagi

Po upływie zaledwie kilku lat 
to, co jeszcze niedawno było re-
wolucją, dla pasażerów stało się 
niekwestionowanym standardem. 
Wszelkie odstępstwa są zaś coraz 
częściej komentowane w Internecie 
i  zgłaszane do władz ZKG „KM” 
w  formie skarg. Adresatem takich 
interwencji, dotyczących najczęściej 
zachowań kierowców, bywa rów-
nież nasza redakcja. Warto jednak 
pamiętać, że Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w  Olkuszu nie jest ich pracodawcą: 
jako podmiot zamawiający realizację 
połączeń autobusowych wymaga jed-
nak od wykonawcy tego zadania za-
trudniania ich na podstawie umowy 
o pracę. Jak przyznają sami urzędnicy, 
do najczęstszych skarg należą nieza-
trzymanie się na przystanku, odmowa 
sprzedaży biletu oraz nieotwarcie 
przednich drzwi do wsiadania. Każdy 
taki zgłoszony przypadek jest weryfi-
kowany na podstawie monitoringu 
z  autobusu: jeśli dane zgłoszenie 
okaże się zasadne, na konsorcjum au-
tobusowe nakładane są kary, zgodnie 
z obowiązującymi umowami.

Co podlega kontroli  
ZKG „KM”?

Okazuje się, że nie są to jednak 
jedyne powody nakładania kar 
umownych na operatora przez ZKG 

„KM”: jak możemy bowiem przeczy-
tać w sprawozdaniu z działalności 
ZKG „KM” za ubiegły rok, realizacja 
przewozów podlega regularnej, 
codziennej oraz kompleksowej 
kontroli. Taka kontrola dokonywana 
jest poprzez aplikację „kiedyPrzy-
jedzie.pl”, monitorującą położenie 
i  punktualność wykonywania po-
szczególnych kursów za pomocą 
lokalizacji GPS, system monitoringu 
wizyjnego, składającego się z  8 
kamer na placu ZKG”KM” przy ul. 
Kościuszki, monitoring wewnętrzny 
umieszczony w 38 autobusach oraz 
samych pracowników Związku, do-
konujących kontroli bezpośrednio 
w autobusach.

Kontroli  podlega wszystko, 
co ma wpływ na jakość podróży, 
a więc punktualność i regularność 
realizacji kursów, stan techniczny 
autobusów, utrzymanie czystości 
i  estetyki pojazdów, oznakowanie 
zewnętrzne i  wewnętrzne auto-
busów, sprawność kasowników, 
automatów biletowych i  systemu 
zapowiedzi głosowej, umieszczenie 
kompletów informacji w  autobu-
sach (takich jak cennik, wyciąg 
z regulaminu czy wykaz osób i do-
kumentów uprawniających do bez-
płatnych lub ulgowych przejazdów), 
a nawet bieżąca łączność kierowców 
autobusów z punktem dyspozytor-
skim, biurem Związku, policją oraz 
pogotowiem ratunkowym.

Ile kar nałożono  
w ubiegłym roku?

W wyniku około 900 kontroli 
przeprowadzonych w  ubiegłym 

roku bezpośrednio w  autobusach 
przez pracowników Związku oraz 
za pośrednictwem bieżącej kontroli 
zapisu lokalizacji GPS, stwierdzo-
no uchybienia i  nieprawidłowo-
ści, za które nałożone zostały 284 
kary  umowne.  W  porównaniu 
do poprzedniego roku, stanowi  
to wzrost aż o 100%.

„Najczęstszym uchybieniem 
na przestrzeni 2023 roku było 
opóźnienie kursu, za które nało-
żono 143 kary, oraz brak czystości 
i estetyki pojazdów - 55 nałożonych 
kar. W  rubryce «inne przypadki» 
ujęto pojedyncze przypadki tj. : 
niesprawne/wyłączone tablice kie-
runkowe z oznakowaniem linii, brak 
aktualnych informacji dla pasażera 
(cennik biletów, wyciąg z regulami-
nu przewozów) czy palenie tytoniu 

przez kierowcę w autobusie.” – czy-
tamy w sprawozdaniu z działalności 
ZKG „KM” za 2023 rok.

Wyniki przeprowadzanych 
kontroli (zarówno pozytywne, jak 
i te negatywne) są przekazywane 
operatorowi w celu zapobiegania 
wszelkim nieprawidłowościom 
w  świadczonych usługach prze-
wozowych w  komunikacji miej-
skiej.  Pełna lista nałożonych 
k a r  z o s t a ł a  z a p r e z e n to w a n a  
w poniższej tabeli:

Jakie płyną  
z tego wnioski?

N i e  u l e g a  w ą t p l i w o ś c i , 
że wprowadzenie dzięki unijnemu 
dofinansowaniu nowoczesnych 
autobusów znacząco podniosło 
standardy podróży, co z kolei zwięk-
szyło oczekiwania pasażerów. 

Jakiekolwiek odstępstwa od usta-
lonego standardu są teraz przez 
pasażerów szybko zauważane 
o r a z  z g ł a s z a n e,  c o  p o k a z u j e, 
że w  dzisiejszych czasach nowo-
czesny tabor stał się już normą, 
a  nie wyjątkiem. W  odpowiedzi 
na taki stan rzeczy, Związek wdro-
żył szereg nowoczesnych narzę-
dzi monitorujących jakość usług 
komunikacyjnych,  co pozwala 
na bieżące wychwytywanie proble-
mów oraz nakładanie kar na prze-
woźnika. Mimo tego, wzrost liczby 
skarg oraz kar wskazuje na potrze-
bę dalszej poprawy standardów  
obsługi pasażerów.

Jakie jest natomiast Państwa 
zdanie na ten temat? Jak zawsze, 
zapraszamy do dyskusji w  sekcji 
komentarzy!

Ile kar nałożył w ubiegłym roku  
ZKG „KM” na swojego przewoźnika?

Studiuj w Krakowie lub Olkuszu

wsb.edu.pl

licencjackie
inżynierskie
magisterskie
podyplomowe i
uprawienia doktorskie
i habilitacyjne

MBA

POLECANE STUDIA:
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17.00 - 19.00, 
czwartek 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej – Dorośli i dzieci 
- choroby skóry, włosów (tricholo-
gia) i paznokci, badanie  znamion, 
testy płatkowe, usuwanie  zmian 
skórnych i blizn kriochirurgia, laser 
co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinu-
kleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. 
Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psy-
chodietetyki, dietetyk kliniczny. Le-
czenie zaburzeń odżywiania, zmiana 
nawyków żywieniowych, odchudzanie. 
Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo Me-
dica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051. 
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO ser-
ca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja te-
ledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję 
w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specja-
lista laryngolog. Kwalifikacje do ope-
racji. Badania okresowe. Centrum Me-
dyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, 
poniedziałek 16.30 - 19, środa 16.30 - 
19, piątek. 14-18, telefon: 32 645 44 70, 
696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, refleksologia 
terapeutyczna stóp, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” 
Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od 
Lewiatana. Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy w 
godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirur-
gii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja tele-
foniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki 
kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Rejestracja telefoniczna: 694 839 534. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 
tel. 504 178 786 
Internet: www.przeglad.olkuski.pl 
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu, ul. Bylicy 1, pok 301.  
Skład: Karolina Bartosik  Druk: Polska Press  Sp. z o.o. 

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
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Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510
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OLKUSZ
KPP w Olkuszu

W ubiegłym tygodniu olkuscy 
kryminalni wraz z  funkcjona-
riuszami Wydziału Poszukiwań 
i  Identyfikacji Osób Komendy 
Wojewódzkiej Policji w  Krako-
wie zatrzymali 30-latka, który 
ukrywał się przed wymiarem 
sprawiedliwości. Mężczyzna był 
poszukiwany za oszustwa doko-
nywane na terenie kraju.

30-latek został zatrzymany 
we wtorek (30.07. br.) na terenie wo-
jewództwa wielkopolskiego. Męż-
czyzna był poszukiwany 20-stoma 
różnymi podstawami poszukiwań, 
w  tym 5-cioma listami gończy-
mi m.in. przez Prokuraturę w Lubli-
nie, Wieluniu, Szczecinku, Gryfinie, 
Węgrowie, Poznaniu, Złotowie, 
Gorzowie, Bielsko-Białej, Bystrzycy 
Kłodzkiej,  Złotoryi,  Wrocławiu, 
a także przez Sądy Rejonowe w Śre-
mie i Poznaniu. 30-latek podejrze-
wany jest m.in. o oszustwa, których 
dopuścił się na terenie kraju — nie 
wywiązywał się z umów wykonywa-
nia usług fotowoltaicznych.

Poszukiwany mężczyzna kilka-
naście miesięcy skutecznie wpro-
wadzał w  błąd organy ścigania 

i ukrywał się przed nimi. Na terenie 
Polski często zmieniał miejsce za-
mieszkania. Przebywał również po-
za granicą kraju, w ten sposób chciał 
uniknąć kary więzienia. W  końcu 
działania operacyjne kryminal-
nych, ich dobre rozpoznanie i duże 
zaangażowanie w  wykonywanie 
obowiązków służbowych przyniosły 
właściwy efekt. Poszukiwany został 
zatrzymany nad ranem 30 lipca 
w jednym z mieszkań w wojewódz-
twie wielkopolskim. Został prze-
wieziony do zakładu karnego, gdzie 
spędzi dwa lata i dwa miesiące.

W zakresie poszukiwań osób 
ukrywających się przed organa-
mi ścigania Policja współpracuje 
z  sądem i  prokuraturą. Powodów 
poszukiwania osób przez organy 
ścigania może być wiele m.in. celem 
doprowadzenia do zakładu karnego 
do odbycia kary aresztu, do proku-
ratury celem wykonania czynności 
prawnych, czy np. ustalenia miejsca 
pobytu (poszukiwania administra-
cyjno-porządkowe).
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OGŁOSZENIA PŁATNE

GMINA 
WOLBROM

Ewa Barczyk
7 sierpnia w  Porębie Dzier-

żnej odbyły się uroczyste obcho-
dy 80. Rocznicy pacyfikacji wsi 
przez hitlerowskich najeźdź-
ców. Wydarzenie uświetniła 
obecność wielu zacnych gości, 
mszy św. w  intencji ofiar prze-
wodniczył biskup pomocniczy 
senior diecezji sosnowieckiej 
Piotr Skucha, po której licznie 
zgromadzeni goście i mieszkańcy 
udali się na miejscowy cmentarz, 
gdzie pochowano 39 zamordo-
wanych, przypadkowych ofiar  
niemieckiego terroru.

Na początek zgromadzeni zło-
żyli symboliczne wiązanki kwiatów 
pod odnowionym niedawno przy 
współpracy Gminy Wolbrom i IPN 
pomnikiem, postawionym ku pa-
mięci ofiar rzezi, w  miejscu, gdzie 
stała stodoła, przy której dokonano 
egzekucji. Następnie w  lokalnym 
kościele parafialnym została od-
prawiona msza św. za pomordo-
wanych. Słowo do zgromadzonych 
wiernych wygłosił przewodniczący 
koncelebrze ks. bp. Piotr Skucha. 
Następnie, zgodnie z ceremoniałem 
wojskowym, uczestnicy wydarzenia 
przeszli, prowadzeni przez wojsko-
wą orkiestrę i kompanię honorową 
Wojska Polskiego na miejscowy 
cmentarz, gdzie we wspólnej mogile 
pochowano szczątki ofiar. Po uro-
czystym apelu pamięci i  salwie 

honorowej, uczestnicy uroczystości 
złożyli kwiaty i znicze.

Przypomnijmy wydarzenia,  
których rocznice celebrowane są  

w Porębie Dzierżnej od 80 lat:
Rankiem 7 sierpnia 1944 roku 

oddział  komunistycznej Armii 
Ludowej Tadeusza Grochala „Tadka 
Białego”, stacjonujący w pobliskich 
lasach, ostrzelał niemieckie wojsko-
we ciężarówki przejeżdżające przez 
Porębę Dzierżną (gm. Wolbrom). 
W  odwecie Niemcy rozstrzelali 39 
mieszkańców wsi, których spędzo-
no pod jedną z  miejscowych sto-
dół. Następnie podpalili budynek, 
a za nim kolejne…

Jak głosi ustny przekaz – czte-
rem z  wyznaczonych przez hitle-
rowców do egzekucji mieszkańcom 
Poręby Dzierżnej jakimś cudem 
udało się zbiec z  miejsca kaźni. 
Pozostali, którzy zdołali się schronić 
przed zagładą, oglądali pogrom wsi 
z pobliskich wzgórz. Niemcy, którzy 
najpierw podpalili stodołę, przed 
którą rozstrzeliwali ofiary, następ-
nie podpalili kolejne zabudowania 
– zniszczonych zostało 2/3 budyn-
ków. Ofiary niemieckiego mordu 
pochowane zostały we wspólnym 
grobie na miejscowym cmentarzu 
parafialnym. Przez całe lata wspo-
minano tragedię, która upamiętnio-
na została kamiennym obeliskiem 
„ku pamięci” i  rozpamiętywano 
nierozważne postępowanie party-
zantów, zdaniem wielu porębian 
winnych tragedii… Do dziś można 
usłyszeć o niesnaskach jakie przez 

lata dzieliły mieszkańców Poręby 
Dzierżnej i Łobzowa, z którego po-
chodziła część partyzantów…

W 1983 r. wieś Poręba Dzierżna 
w  upamiętnianiu tragicznych wy-
darzeń została odznaczona Krzyżem 
Grunwaldu III klasy, a mieszkańcy 
wsi co roku organizują uroczyste 
obchody tragicznej rocznicy, wspo-
minając zajście i modląc się za ofia-
ry podczas mszy św. odprawianej 
w  ich intencji w kościele parafial-
nym. Następnie idą w  kondukcie 
na miejscowy cmentarz pokłonić 
się pomordowanym, składając 
wieńce i paląc znicze na zbiorowej 
mogile, na której upamiętniono 
nazwiska pomordowanych przez 
hitlerowców mieszkańców wsi:

Franciszka Banasia, ppor. AK 
Piotra Cienia, Edwarda Deli, Pio-
tra Dudka, Stefana Dudka, Józefa 
Fiutaka, Mieczysława Gajowca, 

Bonifacego Gębali, Jana Glanow-
skiego, Jana Grabowskiego, Jana 
Greli, Jana Greli, Jana Jabłońskie-
go, Teofila Kałużnego, Andrzeja 
Kokoszki, Józefa Kokoszki, Piotra 
Koniecznego, Michała Koniecznego, 
Zygmunta Kowalika, Piotra Liszki, 
Jana Mazura, Henryka Nawrota, Jó-
zefa Nawrota, Piotra Nawrota, Sta-
nisława Nawrota, Romana Osucha, 
Tadeusza Pietrasika, Tadeusza Pil-
nika, Klary Pietraszczyk, Franciszka 
Słuszniaka, Bolesława Struzika, 
Franciszka Struzika, Bronisława 
Szoty, Jana Szoty, Józefa Szwagrzy-
ka, Jakuba Tekielego, Władysława 
Tekielego, Henryka Wieszczury 
i Stanisława Wieszczury.

Uroczyste obchody 80. rocznicy 
pacyfikacji wsi Poręba Dzierżna 

Policjanci 
zatrzymali 

poszukiwanego 
30-latka
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